3

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /GDĐT

V/v tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong
tình hình mới trên địa bàn Quận 7

	    Quận 7, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, Tiểu học, THCS (CL&NCL).

Căn cứ Văn bản số 1069/UBND-CAQ ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong tình hình mới trên địa bàn Quận 7.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận với các nội dung sau:
[bookmark: _GoBack]Các cơ sở giáo dục khẩn trương chủ động liên hệ công an quận để thực hiện việc lồng ghép kỹ năng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ vào chương trình giảng dạy, hoạt động ngoại khóa, trải nghiệm trong các cơ sở giáo dục; đẩy mạnh tuyên truyền tập huấn kiến thức, kỹ năng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho học sinh phù hợp với lứa tuổi.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.